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Abgaben/Gebühren 2022 
 

 

Wasserversorgung    Friedhof/Gräber   

Wassergebühren pro m³ € 1,70  gültig für Gräber ab 1.1.2012  

Zählergebühr (Bernhardt)  € 12,83  Einzelgrab/Urnengrab € 100,00 

Zählergebühr (Meßtechnik) € 12,83  Doppelgrab/Urnenrgrab € 200,00 

   Urnennische € 550,00 

Einmalige Anschlussgebühr     

ab 1 (DN 32) € 2 000,00  Friedhofbenützungsgebühr  

ab 5/4 (DN 40) € 2 500,00  

 

gültig ab 1.1.2012 
  

ab 6/4 (DN 50) € 3 000,00 

 

pro Grabstelle/Urnennische/Jahr Er-

werb vor 2012 

€ 8,00 

ab 2 (DN 63) € 3 500,00  Aufbahrungshalle max. 2 Tage € 90,00 

jedes weitere 1/4 € 500,00  Einzelgrab f. 20 Jahre € 160,00 

   Doppelgrab f. 20 Jahre € 320,00 

Abwasserversorgung   Urnennische f. 20 Jahre € 160,00 

Grundgebühr pro Person  € 54,24    

Verbrauchsgebühr pro m³ € 2,83  Freibad Eintritt  

Verbrauchsgebühr ohne  

Grundgebühr/Pers. pro m³ € 5,61  Erwachsene - ganztag € 5,00 

Pauschale/Person/Jahr € 112,94                       - halbtag € 2,50 

Kanalanschlussgebühr einmalig pro 

m²-NEUDAU € 20,19                           - Saisonkarte € 45,00 

   Kinder            - ganztag € 2,50 

Müllentsorgung                          - halbtag € 1,50 

Grundgebühr pro Person € 23,01 
 

                          - Saisonkarte € 25,00 

60 l Restmüllsack € 3,30  Familienkarte Grundgebühr - Eltern € 65,00 

Windelsack € 2,50                                               - je Kind € 12,00 

Speisefettkübel € 3,00  Besucher € 1,50 

120 Liter Restmülltonne pro Jahr € 39,67  Kästchen € 0,80 

240 Liter Restmülltonne pro  Jahr  € 79,34  Hallenbad Eintritt  

770 Liter Restmülltonne pro Jahr € 254,53  Erwachsene € 3,00 

1100 Liter Restmülltonne pro Abfuhr  € 363,60  Erwachsene 6er-Block € 16,00 

Einwohnergleichwert 1-10 € 64,47  Kinder € 1,50 

Einwohnergleichwert 11-80 € 96,02  Kinder 6er-Block € 7,00 

Einwohnergleichwert ab 81 € 128,92  Sauna € 5,00 

Unkostenbeitrag Großmöbelstück 

pro Polstermöbel 
€ 5,00 

   

   Sauna 6er-Block € 28,00 

 

Biomüll 
   Saisonkarte Sauna € 35,00 

120 Liter Tonne pro Abfuhr € 7,00  Saisonkarte (Hallenbad und Sauna) € 70,00 

240 Liter Tonne pro Abfuhr € 12,00    
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Bauhof   Miete Mehrzweckhalle Unterlimbach  

Traktor groß / Stunde € 35,00  Kaution € 600,00 

Traktor klein / Stunde € 30,00  Miete f. 50% Halle (2 Tage) € 150,00 

1 Stunde Arbeitszeit € 28,00  Miete f. 100% Halle (2 Tage) € 250,00 

1 Garn. Tisch/Bänke € 3,00  

Reinigung nach tatsächl. Aufwand € 

28,00/ Std. € 28,00 

1 Stehtisch € 2,50  Verlegung Bodenbelag gesamte Halle € 280,00 

1 m³ Humuserde € 15,00    

     

Kinderkrippe   Miete Jugendhaus  

6 Stunden € 144,42  Kaution € 200,00 

7-8 Stunden € 192,56  Miete € 50,00 

9-10 Stunden € 240,70  Reinigung 1 Stunde € 20,00 

Essen pro Portion (Lebenshilfe Neu-

dau) € 3,00    

     

Ferienbetreuung VS Kinder im 

KIGA Neudau 

 

   

6 Stunden € 102,00    

8 Stunden € 136,00    

10 Stunden € 170,00    

Essen pro Portion (Lebenshilfe Neu-

dau) 

€ 4,00 

   

 


